ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов.

Дата проведения: 16 декабря 2021 года.
Время проведения: 17 часов 00 мин.
Место проведения: г. Ермолино, ул. 1 Мая д.3 здание МУК ДК «Полет»
Присутствовали: 21 человек: члены оргкомитета публичных слушаний, депутаты Городской Думы муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино», представители средств массовой информации, представители администрации, представители муниципальных учреждений города.

Публичные слушания по проекту бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов проведены на основании Решения Городской Думы муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» от 17.11.2021 № 2. Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний утвержден постановлением администрации от 18.11.2021  № 227.
Информация о проведении публичных слушаний по проекту бюджета размещена в еженедельной газете «Уголок России» и на официальном сайте администрации www.admermolino.ru.
Проект бюджета размещен на официальном сайте администрации www.admermolino.ru.
С момента опубликования информации о проведении публичных слушаний в адрес оргкомитета замечаний и предложений не поступило.

Выступили: Заместитель главы администрации – начальник ФЭО Куликова Н.Н., который доложил об основных параметрах, структуре и содержание проекта Решения о бюджете 2022 года и плановом периоде 2023 и 2024 годов.
Доходная часть бюджета: 2022 год –144 756 249,00 рублей, 2023 год –150 030 208,00 рублей, 2024 год – 156 477 248,80 рублей.
Расходная часть бюджета: 2022 год – 150 084 922,00 рублей, 2023 год – 150 030 208,00 рублей, 2024 год – 156 477 248,80 рублей.
Дефицит бюджета 2022 года –5 328 673,00 рублей, в плановом периоде на 2023 и 2024 годов дефицит (профицит) бюджета отсутствует.

Поступившие вопросы и предложения:
Кудряшов Б.П., депутат Городской Думы города Ермолино: предложил одобрить проект бюджета муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и направить материалы публичных слушаний Главе муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино».

Результаты голосования: «за» - 20 человек, «воздержался» - 1человек.
РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить проект бюджета муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, направить материалы публичных слушаний Главе муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» для рассмотрения поступивших предложений.

Председательствующий  ____________________  Е.А. Гуров

____________________   Н.Н. Куликова